加盟員各位
2021年 9 月 27 日

全国中学校高等学校オリエンテーリング選手権大会委員会

第 35 回全国中学校高等学校オリエンテーリング選手権大会

の代替大会における選考の方針

 第 35回全国中学校高等学校オリエンテーリング選手権大会は中止となり、現在代替大会
の検討・準備を進めておりますが、選考に関し、下記の通りといたします。

記

1 個人競技
 当初予定していた大会に向けた選考を基本的に用いる。当初予定していた大会の出場資
格を持つ者は、代替大会の出場資格を認める。ただし、時期が離れていることを考慮し次に
示す追加選考を行う。

[追加選考]
 (1)当初予定していた大会の選考会以後に競技能力が大きく向上した者及び、(2)当初予定
していた大会には出場できない予定であったが、代替大会には出場できるため出場を希望
する者に出場機会を与えるため自己推薦による追加書類選考を実施する。
 追加書類選考は(1)の者に対しては当初予定していた大会の選考会以降の全てのオリエン
テーリング競技会の記録を、(2)の者に対しては前回大会以後の全てのオリエンテーリング
競技会の記録を参考とする。なお、次に挙げる競技会の記録を特に重視する。
- 10/23 第 10回全日本オリエンテーリング選手権大会(ミドル・ディスタンス競技部門)
- 10/24 第 48 回全日本オリエンテーリング選手権大会(ロング・ディスタンス競技部門)
- 11/07 第４４回東北大学オリエンテーリング大会
- 11/20 令和 3 年度 福岡県オリエンテーリング大会
- 11/27 第 25回京大・京女・立命オリエンテーリング大会
- 12/05 ベテランズ大会(正式名称不明)
- 各地区学連の開催する日本学生オリエンテーリング選手権大会のミドル・ディスタンス

競技の選考会
- その他追加することがある
 なお、追加選考の目的から選考は抑制的に行い、特に実力が顕著な者に限り若干名を選考
する。競技会の中止、不可抗力による欠場等に対する配慮は一切行わない。

2 団体競技
 選考は実施せず、全ての学校に出場資格を認める。

以上

	第35回全国中学校高等学校オリエンテーリング選手権大会の代替大会における選考の方針